ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH BẢO

Số:         /UBND-NV

V/v lập hồ sơ, phương án bổ nhiệm

chức danh nghề nghiệp giáo viên

mầm non, phổ thông công lập

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Bảo, ngày      tháng 9 năm 2023

               Kính gửi:

- Phòng Nội vụ, phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

- Trung tâm GDNN và GDTX huyện;

- Hiệu trưởng các trường: Mầm non, Tiểu học, TH&THCS,

THCS công lập thuộc huyện.

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo: Thông tư số

01/2021/TT-BGDĐT ngày 02/02/2021 quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề

nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương viên chức giảng dạy trong các cơ sở giáo dục mầm

non công lập (sau đây gọi tắt là Thông tư số 01/2021/TT-BGDĐT); Thông tư số

02/2021/TT-BGDĐT ngày 02/02/2021 quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề

nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương viên chức giảng dạy trong các trường tiểu học công

lập (sau đây gọi tắt là Thông tư số 02/2021/TT-BGDĐT); Thông tư số 03/2021/TT-

BGDĐT ngày 02/02/2021 quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và bổ

nhiệm, xếp lương viên chức giảng dạy trong các trường trung học cơ sở công lập

(sau đây gọi tắt là Thông tư số 03/2021/TT-BGDĐT); Thông tư số 04/2021/TT-

BGDĐT ngày 02/02/2021 mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và bổ nhiệm,

xếp lương viên chức giảng dạy trong trường trung học phổ thông công lập (sau đây

gọi tắt là Thông tư số 04/2021/TT-BGDĐT); Thông tư số 08/2023/TT-BGDĐT ngày

14/4/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư số 01/2021/TT-BGDĐT,

Thông tư số 02/2021/TT-BGDĐT, Thông tư số 03/2021/TT-BGDĐT, Thông tư số

04/2021/TT-BGDĐT (sau đây gọi tắt là Thông tư số 08/2023/TT-BGDĐT)

Thực hiện Công văn số 2567/SGDĐT-TCCB ngày 20/9/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Hải Phòng về việc triển khai bổ nhiệm và xếp lương chức danh

nghề nghiệp giáo viên mầm non, phổ thông theo Thông tư số 01, 02, 03, 04, 08 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo và một số nội dung hướng dẫn tại Công văn số

4306/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 14/8/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; Ủy ban

nhân dân huyện yêu cầu Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX huyện; Hiệu

trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, TH&THCS, THCS công lập thuộc huyện

thực hiện một số nhiệm vụ như sau:

1. Quán triệt, triển khai kịp thời tới toàn thể viên chức đơn vị nội dung

Thông tư số 01/2021/TT-BGDĐT; Thông tư số 02/2021/TT-BGDĐT; Thông tư số

2

03/2021/TT-BGDĐT;Thông tư số 04/2021/TT-BGDĐT; Thông tư số 08/2023/TT-

BGDĐT và một số nội dung hướng dẫn tại Công văn số 4306/BGDĐT-

NGCBQLGD, ngày 14/8/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

2. Trước khi trình Ủy ban nhân dân huyện thẩm định: Công khai phương án

bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp lương viên chức của đơn vị đến toàn thể

viên chức có liên quan được biết.

3. Thủ trưởng cơ quan, đơn vị sự nghiệp chịu trách nhiệm về tiêu chuẩn, điều

kiện của viên chức thuộc thẩm quyền quản lý, có trách nhiệm giải quyết khiếu nại,

kiến nghị liên quan đến việc bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp lương đối với

viên chức tại đơn vị theo thẩm quyền.

4. Thực hiện lập hồ sơ, xây dựng phương án bổ nhiệm chức danh nghề

nghiệp và xếp lương giáo viên mầm non, phổ thông của đơn vị gửi về Ủy ban nhân

dân huyện (qua phòng Nội vụ huyện) thời gian trước ngày 06/10/2023 để tổng

hợp, thẩm định.

 * Hồ sơ các trường hợp đủ điều kiện đề nghị bổ nhiệm chức danh nghề

nghiệp, gồm có:

  (a) Tờ trình đề nghị bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp lương của đơn vị.

  (b) Biên bản họp cơ quan, đơn vị thông qua phương án bổ nhiệm chức

danh nghề nghiệp và xếp lương của đơn vị.

  (c) Các biểu thống kê.

  (d) Hồ sơ cá nhân của viên chức đề nghị bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và

xếp lương (bản photo chứng thực), gồm:

 Văn bản tuyển dụng;

 Văn bản hết tập sự;

 Quyết định bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp;

 Bằng cấp chuyên môn;

 Các văn bản liên quan đến nâng lương (từ lúc tuyển dụng cho đến thời

điểm hiện tại);

 Quá trình đóng BHXH.

 Phiếu đánh giá năm học 2021-2022, 2022-2023

 Các tài liệu có liên quan khác.

3

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX

huyện; Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, TH&THCS, THCS công lập

thuộc huyện triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vấn

đề vướng mắc, đề nghị phản ánh về Uỷ ban nhân dân huyện (qua phòng Giáo dục

và Đào tạo, phòng Nội vụ huyện) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Lân

		2023-09-25T09:27:06+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-25T09:27:06+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-25T09:27:07+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-25T09:27:07+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-25T09:27:08+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!